

Nr 29

Av herrar **Börjesson** i Falköping och **Eriksson** i Bäckmora, *angående tillhandahållande av riksdagstryck m.m. till bibliotek.*

Det är av grundläggande betydelse att medborgarna får information om statsmakternas arbete. Goda kunskaper hos allmänheten om politiska spörsmål är en förutsättning för att demokratien skall kunna leva vidare. Genom olika slag av massmedia får också de enskilda medborgarna insikter i här berörda avseenden. Enligt vår uppfattning bör emellertid ytterligare ansträngningar göras för att underlätta inhämtandet av kunskaper om riksdagens och regeringens verksamhet. Detta bör bl.a. ske genom att riksdagstrycket och de offentliga utredningarnas förslag via biblioteken i större utsträckning ställas till allmänhetens förfogande. Bl.a. kostnadsskäl gör att man inte kan räkna med att de enskilda medborgarna i någon större utsträckning för egen del skaffar sig den litteratur det här gäller.

Efter varje riksdagssession sker inbindning av det tryck som densamma efterlämnat. Enligt bankoutskottets utlåtande nr 13 1966 tillhandahålles det bundna riksdagstrycket efter rekvisition samtliga centralbibliotek ävensom stifts- och läroverksbiblioteken i Linköping, Växjö och Västerås samt Stockholms och Norrköpings stadsbibliotek, tillsammans 24 bibliotek. Sex av dessa erhåller enligt en gammal bestämmelse trycket gratis, medan övriga betalar ett från 350 kronor till 80 kronor nedsatt pris per årgång.

Vi finner det mycket angeläget att ett större antal bibliotek erbjudes riksdagstrycket till nedsatt pris enligt vad som nu gäller för de ovan nämnda. Samtliga stads- och kommunalbibliotek bör sålunda ges möjligheter att rekvirera riksdagstrycket till ett från 350 kronor till 80 kronor nedsatt pris per årgång. Undersökningar bör också göras att få till stånd motsvarande prisreducering när det gäller publikationen Riksdagsdebatterna (de s.k. snabbprotokollen) samt Riksdagens årsbok (den s.k. Gula boken).

För att underlätta för intresserade att ta del av de betänkanden som publiceras i serien Statens offentliga utredningar bör enligt vår uppfattning dessa också erbjudas biblioteken till nedsatt pris.

Även om såväl riksdagstrycket som de offentliga utredningarna innehåller ett språk som kan vara svårläst tror vi att det föreligger ett behov av den ökade spridning av denna litteratur som vi rekommenderar. Den ökade kursverksamheten i radion och televisionen på olika nivåer berörande den samhällsvetenskapliga sektorn lika väl som korrespondensinstitutens akti-

vitet på detta område torde medföra att de som efterfrågar ifrågavarande litteratur nu i större utsträckning är spridda i olika delar av landet.

Vilka kostnader våra här framförda förslag skulle medföra torde vara svårt att exakt avgöra. De bör emellertid inte vara av den omfattningen att de lägger hinder i vägen för ett genomförande.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta att samtliga stads- och kommunalbibliotek må efter rekvisition erhålla riksdagstrycket, publikationerna Riksdagsdebatterna och Riksdagens årsbok samt i serien Statens offentliga utredningar publicerade betänkanden till samma pris som nu åtnjutes av centralbiblioteken samt vissa andra bibliotek, enligt i motionen angivna riktlinjer.

Stockholm den 12 januari 1967

Bengt Börjesson (cp)
i Falköping

John Eriksson (cp)
i Bäckmora